
 

AJDIP/253-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

3SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

48-2023 17/10/2023 DOPA / DI DE INMEDIATO 

 

CONSIDERANDO 
1-Que se realiza presentación por parte del señor Fernando Mejía Arana, funcionario del Departamento de Investigación 
del INCOPESCA, así como, Daniel Bermúdez Mora, Coordinador de la Oficina Regional Brunca de Golfito, por medio de la 
cual se solicita a los señores Directores tomar en consideración una propuesta para realizar un cambio al Proyecto de 
Investigación denominado “Evaluación biológico-pesquera del stock de camarón blanco (complejo Penaeus spp.) 
capturados mediante el arte de pesca Suripera, 2023-2024. Fase 1: Pacífico Sur de Costa Rica”, aprobado por medio del 
Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/241-2023. 
2-Que el cambio propuesto deriva en la modificación en cuanto al nombre del proyecto de investigación, con el fin de que 
en adelante dicho proyecto se denomine de la siguiente manera: “Evaluación biológico-pesquera del stock de camarón 
blanco (complejo Penaeus spp.) capturados mediante el arte de pesca Suripera, 2023-2025. Fase 1: Pacífico Sur de Costa 
Rica”, con el fin de que se ajuste los años de duración del proyecto, aclarando que el mismo se realizará a partir del año 
2023 y hasta el año 2025.  
3-Que una vez analizada la presentación del realizada por parte de los señores Fernando Mejía Arana y Daniel Bermúdez 
Mora y habiendo sido aclaradas las consultas realizadas por parte de los señores Directores, la Junta Directiva del Instituto 
Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;  

ACUERDA 
1-Aprobar la modificación propuesta en cuanto al nombre del proyecto de investigación denominado “Evaluación 
biológico-pesquera del stock de camarón blanco (complejo Penaeus spp.) capturados mediante el arte de pesca Suripera, 
2023-2024. Fase 1: Pacífico Sur de Costa Rica”, aprobado por medio del Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/241-2023, con el 
fin de que en adelante dicho proyecto se denomine de la siguiente manera: “Evaluación biológico-pesquera del stock de 
camarón blanco (complejo Penaeus spp.) capturados mediante el arte de pesca Suripera, 2023-2025. Fase 1: Pacífico Sur 
de Costa Rica”.  
2-Acuerdo firme.  

 
 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

